9per legatum domini pape quondam Mutinensem episcopum consecratorem altaris beate virginis addictam confirmavimus. Ut vero scriptum hoc tan- quam frivolum et irritum non reputetur, presentem literam nostri sigilli munimine roboramus.
21.

[1239.] Undatiert. Bischof Michael von Kujawien und Pommern 
trifft Bestimmungen über die den Predigerbrüdern in Danzig bei Beerdi
gungen zukommenden Einnahmen.

Gedruckt: Seraphim n. 924 zum Jahre 1227.
Die Urkunde gehört in dieselbe Zeit wie die vorige, da die Nicolaikirche in ihr als 

fertig erwähnt wird.Michael dei gracia Cuiaviae et Pomeraniae episcopus universis plebanis eiusdem Pomeranie salutem et paternam dileccionem. Significamus vobis omnibus, quod, licet fratres nostri charissimi fratres predicatores ad sanctum Nicolaum in Gdanyszk nostra donacione et exempcione ad nullam partem de sepultura reddendam sint obligati, tamen pro bono pacis, si voluerint et eis placuerit, hoc declaramus et definimus, ut de spoliis tantum defunctorum, non de offertorio, terciam partem spoliorum conferant, eis vero, qui missam defuncto, si ad eorum ecclesiam portatus fuerit, non celebraverint, si funus secuti non fuerint, si vocati et petiti ad confessionem, ad dandam eucharistiam et extremam inunctionem venire neglexerint, ipso facto hec eadem porcio eis denegetur, pena nichilominus ab archidiacono, vel qui vices eius habuerit, eis pro tali negligencia infligenda remaneat. Volumus insuper et precipimus, ut plebani in Gdanyszk villas circumia- centes, a quibus decimas et utilitates percipiunt, in sacramentis teneantur procurare. Et hoc ipsum sigilli nostri munimine roboramus.
22.[c. 1240.] Undatiert. Herzog Swantopolk von Pommern gewährt 

den Lübeckern eine Erleichterung des Zolles und sichert ihnen bei Schiff
brüchen Freiheit an Leib und Habe ohne jede Abgabe zu.

Gedruckt: Perlbach n. 74.S[wantopolcus] dei gracia dux Pomoranie dilectis in Christo amicis consulibus et burgensibus de Lubec salutem et omne bonum. Dilectioni vestre immensas referimus graciarum actiones, quod nos litteris vestris bonis curastis visitare. Nos igitur universitati vestre notum facimus, quod causa perpetue amicicie hominibus vestris theloneum alleviamus, ita ut de quolibet lastone unum scotum argenti solvant et sic erunt liberi ab omni exactione. Item aliam vestris hominibus concedimus libertatem, quod, si favente infortunio aliqui ex ipsis in terra nostra naufragium passi fuerint, omnem libertatem rerum et corporum ipsis promittimus ‘et ab omni liberos exactione. Et ne vobis videatur vana esse promissio, presentem paginam nostro sigillo roboramus; nostris igitur mandando precipimus, ut ipsos nec in minimo audeant molestare.
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23.
124Ύ. Oktober 25. Schmiedsinsel. In den vorgeschlagenen Be

dingungen für den Frieden zwischen Herzog Swantopolk von Pommern und 
dem Deutschen Orden wird die Danziger Brücke erwähnt.

Gedruckt: Perlbach n. 96.. . . quod [Swantopolcus] nec ipse nec heredes sui accipient aliquod teloneum super Wizlam per iurisdictionem suam, a ponte Danensi usque supra, in ponte vero teloneum consuetum accipiet, nisi de rebus immediate fratribus pertinentibus.............Acta sunt hec in insula Fabri anno dominiM°CC°XLVII VIII Kalendas Novembris.
24.

1248. Januar 30. Danzig. Herzog Swantopolk von Pommern 
verspricht, alle Schiffbrüchige in seinem Gebiet nicht an ihren Gütern zu 
schädigen, sondern auf jede Weise zu unterstützen.

Gedruckt: Perlbach n. 102.Sfwantopolcus] dei gracia dux Pomeranie universis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem et omne bonum. Scire volumus universos Christi fideles, quod nos omnibus navigantibus, quorum naves in nostro franguntur dominio, nullum penitus in bonis suis faciemus inpe- dimentum nec per nostros fieri permittemus, sed pocius ipsos compatientes turbacioni eorum studebimus promovere. In cuius rei evidenciam presentem paginam conscribi fecimus et sigilli nostri munimine roborari, quam eciam petimus ab omnibus publicari. Datum in Danzeke anno domini M°CC°XLVIII IIP Kalendas Februarii.
25.

1248. November 24. Schmiedsinsel. In dem Friedensvertrag 
zwischen dem Deutschen Orden und Herzog Swantopolk von Pommern 
wird die Danziger Brücke erwähnt.

Gedruckt: Perlbach n. 110. 111..... Ego vero dux Swantopolcus . . . [promisi firmiter et concessi, quod nec ego] nec heredes mei accipiemus theloneum super fluvium, qui Wisla vocatur, per totum meum dominium et districtum a ponte Danensi et [supra, in ponte autem recipiemus thelo] neum consuetum, ita tamen, quod de rebus immediate ad ipsos fratres pertinentibus nullum theloneum accipiam ego vel heredes mei, sed libere absque thelofneo pertransibunt . . . ] . . .

.... Qui etiam dux coram nobis promisit et concessit, quod nec ipse dux nec heredes eius accipient de cetero aliquod theoloneum super flumine, quod Visla appellatur, per totum suum dominium et districtum a ponte Danensi et supra, in ponte vero recipient theoloneum consuetum, ita tamen, quod de rebus immediate ad ipsos fratres pertinentibus nullo modo theoloneum percipient, sed libere absque theoloneo pertransibunt....

11Acta sunt hec in harena iuxta insulam Fabri feria tertiaante adventum domini | post festum Clementis anno domini M°CC0XL0VIII° mense Novembris, pontificatus domini Inno- centii pape quarti anno eius sexto.
26.[c. 1219.~\ Undatiert. Herzog Srvantopolk von Pommern bestätigt 

dem Kloster Zuckau den dritten Teil vom Zoll in Danzig und die 40 Mark 
von den Krügen.

Gedruckt: Perlbach n. 122..... Ego dux Swentopolicus contuli ad honorem sancte Marie virginis in Succov claustro monialium .... terciam partem thelonei in Danczk . . . . et XL marcas denariorum de thabernis ....
27.

1253. Juli 30. Schmiedsinsel. Herzog Swantopolk von Pommern 
verpflichtet sich, falls er den Friedensvertrag mit dem Deutschen Orden 
verletzt, diesem die Burg und das Gebiet Danzig einzuräumen.

Gedruckt: Perlbach n. 153..... Sfwantopolcus] dei gracia dux Pomeranie .... superaddentes . . . . quod, si nos deinceps terram predictorum magistri et fratrum cum centum viris equitibus vel pluribus hostiliter invaserimus vel fedus societatis occulte vel manifeste cum aliquibus paganis vel Christianis inierimus contra ipsos, castrum Danense et terra cum pertinentiis omnibus ad predictorum fratrum dominium devolvatur, cedentes omni iuri, quod in ipsis habere dinoscimur vel habemus .... Acta sunt hec .... in arena iuxta insulam Fabri anno domini M°CC° quinquagesimo tercio III Kalendas Augusti in die sanctorum Abdon et Senen.
28.

1253. Juli 31. ο. O. Herzog Swantopolk von Pommern und sein 
Sohn Mestivin befreien die Schiffbrüchigen in ihrem Gebiet von allen Ab
gaben.

Gedruckt: Perlbach n. 154.Sfwantopolcus] dei gracia dux Pomeranie et Mfestwinus] filius suus universis Christi fidelibus hoc scriptum visuris salutem in domino. Noverit universitas vestra, quod omnibus navigantibus Christianis et in littore nostro naufragium passis graciam et libertatem talem contulimus, ut personas et res omnes, quas educere per se possint vel eciam per amicos, quos habere poterint, cum omni habeant libertate nec ulli in ullo respondeant inde, nisi ad auxiliandum sibi aliquos convenerint, sed secundum compromissam satisfaciant paccionem. Datum anno gracie M°CC°LIII pridie Kalendas Augusti.
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29.
1259. ο. Τ. (Lübeck). Unter den 1259 neu aufgenommenen Lübecker 

Bürgern befindet sich auch Conrad von Danzig.
Gedruckt: Perlbach n. 178.Nova littera civilitatum [Lubicensium] anno LIX°. . . . Conradus de Danzk dabit ad civil. VII sol.

30.
1262. Ludwig und Johann von Danzig werden als Eibinger Rat

mannen genannt.
Gedruckt: Perlbach n. 197.In libro aliquo membranaceo, qui in archivo civitatis asservatur, inveni testamentum de 1262 coram his testibus consulibus et civibus de Elbing factum:...............Ludewico de Danzch, Johanne de Danzch.............

31.
1263. März 12. Danzig. Herzog Swantopolk von Pommern befreit 

die in seinem Gebiet Schiffbruch Leidenden von jeder Abgabe und setzt 
für solche, die dieselben schädigen, eine Strafe von 15 Mark fest.

Gedruckt: Perlbach n. 200.Sfuantopolcus] dei gracia dux Pomeranie honestis viris advocato, consulibus et communitati civium in Liubec salutem et omne bonum. Quoniam teste sancto apostolo in actibus naufragante tunc temporis eodem beato Paulo cum quibusdam sociis barbari non modicam humanitatem prestabant eisdem, unde iniquum valde videtur fideles barbaris et infidelibus in humanitatis operibus inferiores et inpares inveniri. Quod nos gracia dei irradiante cor nostrum sollicite attendentes ammodo omnes infortunium naufragii per nostrum pacientes dominium liberos dimitimus ubique tam in littore quam excMxi»’/»*- in mari, nichil de personis, navi vel rebus eorumdem quibuslibet penitus exquirentes. Si quis autem tales, quod absit, rebus vel personis leserit sive spoliaverit publice vel privatim ac legitime convictus fuerit de eodem, cum dampno XVcim marcarum argenti ablata restituet indilate. Nobis enim ille quindecim marce volumus, ut ex integro a transgressore quolibet persolvantur. Datum anno domini M°CC°LXIII0 in festo sancti Gregorii episcopi in castro Danzk.
32.

1263. November 25. Danzig. Herzog Swantopolk von Pommern 
bestätigt dem Kloster Oliva die Mühle in Vriezst, welche dasselbe von 
Arnold, dem alten Schultheißen von Danzig, und seinem Schwiegersohn 
Apollonius gekauft hat.

Gedruckt: Perlbach n. 202.Nos Szwantopolcus dei gracia dux Pomoranie notum esse volumus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis, quod dominus Wichmannus abbas et conventus de Oliua Cisterciensis ordinis molendinum 

13in Vriezst1) emerunt ab Arnoldo antiquo sculteto de Gdanzk et ab Apollonio genero suo cum nostra permissione ac voluntate beneplacita gratissimoque consensu. . . . Actum et datum anno domini M°CCOLXOIII° in Gdanensi castro in festo beati Katerine virginis. Testes huius confirmationis sunt: dominus Liudgerus sacerdos ad sanctam Katerinam, Johannes de Razins, Winandus Beiter, Winandus Unger, Thidricus Curo et alii quam plures, in quorum presencia supra scriptam fieri contigit empcionem.
33.

1263. ο T. Der Rat von Lübeck läßt auf Bitten des Herzogs Srvan- 
topolk von Pommern und der Bürger von Danzig das Lübische Recht für 
Danzig aufzeichnen.

Gedruckt: Perlbach n. 204.In nomine sancte et individue trinitatis amen. Anno dominice incarnationis M°CC0LXIII° ob honorem, dilectionem et petitionem illustris domini S[wantopolci] ducis Pomeranorum nec non pro dileccione et petitione civium de Danceke conscribi fecerunt consules civitatis Lubycensis iusticiam ipsis a glorioso domino Heinrfico] duce Swecie, Bawarie, Saxonie, Angarie et Nordalbiggie indultam et suo privilegio confirmatam. Incipit decretum civitatis Danceke a consulibus Lubicensibus ei rationabiliter collatum.
34.